
Lidt status fra Nim if, maj 2023 

Aktiviteter 

• Fodbold: Sæsonen er godt i gang. Vi har hold for børn i alderen 4-10 år samt seniorer. Vi 

planlægger børnekampe i forbindelse med byfesten. 

• Halsport (gymnastik, badminton mm): Planlægningen af sæsonen er i fuld gang. I kan allerede se 

nogle af holdene på vores hjemmeside: https://nimif.dk/ . Tilmelding åbner omkring skt. Hans. 

• Løb og walk: Vores hold lørdag kl. 8 er i fuld gang. Men der er altid plads til flere. Desuden tager 

Nim løbefællesskab i mod med åbne arme. I kan læse mere om begge dele her: 

https://nimif.dk/aktiviteter-og-andre-tilbud/lob-og-walk/. Til byfesten vil vi tilbyde morgenløb for 

alle. 

Fokusområder 

• Opgradering af fodboldstation: Rækværk og overdækket bænk er bygget. Næste skridt er at få 

solgt sponsor pladser på rækværket. 

• Hjemmeside: Ny hjemmeside er lanceret – tjek den ud 

• Ude fitness: Fase 2 af vores ”projekt – ude aktiviteter”. Fase 1 var etablering af volleybanen inkl. 

plads til udefitness. Oprindeligt var planen at etablere begge dele samtidigt, men de høje 

energipriser i 2022 gjorde at økonomien ikke rakte til det. I 2023 vil vi derfor søge fonde/puljer, så 

vi kan få skabt finansiering. 

• Tennis: Nim har en tennisbane som er +20 år gammel. Den blev i sin tid etableret af nogle tennis 

entusiastiske nimmere, som et andelsprojekt. Men for +/- 10 år siden overdrog de tennisbanen til 

Nim if. Nim if sørgede i en årrække for at gøre den spilbar hvert forår og havde også et børnehold. 

Men interessen dalede, og for ca. 6 år siden besluttede bestyrelsen ikke poste flere penge i banen. 

Den har derfor stået ubrugt hen og bærer præg heraf. I 2019/20 undersøgte vi, om der var 

interesse i byen for at genoplive banen. Men da interessen var meget begrænset, så undlod vi at 

gøre mere. Interessen er midlertidig vakt til live igen, hvorfor vi nu har planlagt en test heraf. Vi vil 

derfor i den kommende tid gøre banen i stand sammen med frivillige kræfter, så den kan blive gjort 

spilbar. Efter sæsonen vil vi så evaluere her på, inden vi træffer afgørelse omkring, hvorvidt vi skal 

fastholde at have en tennisbane, eller om vi evt. skal starte et projekt op omkring finansiering af en 

paddelbane. At give tennisbanen en chance til giver rigtig god mening, bl.a. fordi den allerede er 

der       

Bemærkninger og overvejelser omkring udeaktiviteter (volley, udefitness, tennis) 

• I 2019/20 generede Nim if et overskud (ca. 40.000kr.), som det blev besluttet skulle gå til at 

etablere en udendørsaktivitet, som skulle være frit tilgængeligt for alle at bruge. I forlængelse heraf 

henvendte den tidligere købmand sig til os. Han havde søgt en fond, om penge til Nim if, og været 

så heldig at modtage dem, så fra købmanden modtog vi 40.000kr. Vi havde derfor 80.000kr. at gøre 

godt med.  

• Vi spurgte ad flere omgange de gode nimmere om hvilke aktiviteter de kunne forestille sig. Blandt 

ønskerne var udefitness, volley, skaterbane, paddletennis. 

• Vi havde mange overvejelser ifht., hvad der var det rigtige at vælge. Blandt overvejelserne var, hvad 

ville - blive brugt mest? kræve mindst i efterfølgende vedligehold? have en relativ kort anlægstid? 

blive brugt af den bredeste målgruppe (aldersmæssigt)? hvad vil skolen få glæde af? have 

fornuftige etableringsomkostninger? mv.  

https://nimif.dk/
https://nimif.dk/aktiviteter-og-andre-tilbud/lob-og-walk/


• Valget faldt på en kombination af volley og udefitness, bl.a. grundet interesse/ønsker, 

etableringsomkostninger, anlægstid, målgruppebredde, skolens muligheder for at gøre brug af 

valget i frikvarterer mv. Banen bliver brugt til rigtig mange forskellige aktiviteter i skoletiden, 

samtidig med at den også bliver brugt i fritiden af teenagere mv. Vi vil til byfesten sørge for en 

volleyturnering, så vi kan få endnu flere i gang med at bruge banen. 

• Paddletennis blev ikke valgt bl.a. grundet etableringsomkostninger (4 gange så dyrt som den valgte 

løsning), skolens muligheder for at gøre brug af det, overvejelser omkring hvorvidt en udendørs 

paddelbane vil blive brugt i tilstrækkeligt omfang mv. Men det er ikke det samme, som at det ikke 

vil kunne blive etableret på den lange bane. Det det vil kræve er bl.a. at nogle frivillige kræfter giver 

den en skalle ifht. fundraising. Men der er også nogle overvejelser omkring placering, som er 

væsentlige – se nedenfor. 

• Placeringer:  

o Oprindelig tanke var at etablere volleybanen nedenfor børnehaven. Men skolen ønskede, 

at vi placerede den på græsarealet. Herved ville banen kunne blive et aktiv i skolens 

frikvarterer, hvilket den i høj grad er blevet. Vi tror også på at den mere synlige placering er 

en fordel.  

o Eventuel placering af paddletennis: Skolen er ikke interesseret i at få en eventuel 

paddletennis bane placeret på græsarealet ved skolen. Det skyldes bl.a. at den vil tage areal 

fra rundboldspil, fodboldspil og mange andre af de aktiviteter skolebørnene har gang i. En 

eventuel paddeltennisbane vil derfor skulle placeres nedenfor børnehaven. Der er dog den 

udfordring at Horsens kommune planlægger at udvide børnehusets legeplads med det 

areal, som tennisbanen pt ligger på. Bemærk – alle udearealerne rundt om hal og skole er 

eget af Nim børnehus/Horsens kommune. Det betyder derfor, at det kan være, at 

tennisbanen skal lukkes/flyttes om et par år.  

 

 

 

 


